CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 3.550/2023
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 10 de outubro de 2023.
Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
3.345/2023, de autoria do VEREADOR RODRIGO COSTA FERREIRA/PATRIOTA e
da Vereadora Ana Lúcia Rodrigues Prado/PSB, vem, respeitosamente, solicitar a
Vossa Excelência, por meio da Secretaria Municipal competente, que notifique a
empresa responsável pelas manutenções do Cemitério Bom Jesus para que a
mesma tome as providências cabíveis quanto aos entulhos e materiais
esparramados nas passarelas e túmulos do mencionado cemitério. Solicita-se
também que sejam realizadas as manutenções nas estruturas e as limpezas
necessárias nos cemitérios da cidade e distritos, a fim de receberem a população no
feriado de finados que já se aproxima.

Visitantes deste cemitério encaminharam fotos dos entulhos e materiais
que ficam semanas jogados em meio às passarelas e túmulos, também relatam más
condições e a falta de zelo no local, o que se torna um ato de desrespeito com os
familiares que visitam seus entes falecidos.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2023-11-22T11:01:54-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro

		2023-11-22T11:23:49-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro